

 क.रा.बी.नि. E. S. I. C.	എംപ്ലോയീസ് സ്റ്റേറ്റ് ഇൻഷുറൻസ് കോർപ്പറേഷൻ (മെഡിക്കൽ മന്ത്രാലയം, ഭാരത സർക്കാർ) कर्मचारी राज्य बीमा निगम (श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार) EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION (Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)	 ഭാരതം	ഇ. എസ്. ഐ. സി. ആശുപത്രി ഉദ്യോഗമണ്ഡലം, ഉദ്യോഗമണ്ഡലം പി. ഓ., എറണാകുളം, കേരളം-683501 ई. एस. आई. सी. अस्पताल उद्योगमंडल उद्योगमंडल पी. ओ., एर्नाकुलम, केरल - 683501 E. S. I. C. Hospital Udyogmandal Udyogmandal P. O., Ernakulam, Kerala - 683501 Phone : 0484-2545632, 2545114, 25451394 E-mail : ms-udyogmandal.ke@esic.nic.in
---	--	---	---

നമ്പർ /No.543.A-12/16/1/2024-Adm(Rectt).

दिनांक: 23.10.2025

चिकित्सकों की भर्ती हेतु प्रवेश साक्षात्कार (वॉक-इन-इंटरव्यू) आधुनिक चिकित्सा पद्धति (एलोपैथी)
WALK IN INTERVIEW FOR RECRUITMENT OF DOCTORS (ALLOPATHY)

चिकित्सा अधीक्षक, कर्मचारी राज्य बीमा निगम अस्पताल, उद्योगमंडल, एर्नाकुलम निम्नलिखित पदों के लिए प्रवेश साक्षात्कार (वॉक इन इंटरव्यू) आयोजित करने का प्रस्ताव रखते हैं:

The Medical Superintendent, ESIC Hospital, Udyogamandal, Ernakulam proposes to conduct a walk in interview for the following posts:

1. पूर्णकालिक अति विशेषज्ञ/अंशकालिक अति विशेषज्ञ
FULL TIME SUPER SPECIALIST/ PART TIME SUPER SPECIALIST

क्रम सं. Sl. NO	विभाग Department	रिक्तियों की संख्या No. of Vacancy	अ.ज. SC	अ.ज.ज. ST	ओ.बी.सी. OBC	ईडब्ल्यूएस EWS	सामान्य UR
1	हृदय रोग विज्ञान (कार्डियोलॉजी) Cardiology	1	1	-	-	-	-
2	कैंसर विज्ञान (ऑन्कोलॉजी) Oncology	1	-	-	1	-	-

रिक्तियों की संख्या No. of Vacancies	02- एक वर्ष की संविदा पर अथवा नियमित पदधारक के कार्यभार ग्रहण करने तक, इनमें से जो भी पहले हो। संतोषजनक कार्यप्रदर्शन के आधार पर संविदा की अवधि अधिकतम तीन वर्ष तक बढ़ाई जा सकती है। अंशकालिक अति-विशेषज्ञ (PTSS) हेतु - एक वर्ष की संविदा पर अथवा नियमित पदधारक के कार्यभार ग्रहण करने तक, इनमें से जो भी पहले हो। यदि विज्ञापित श्रेणी में अभ्यर्थी उपलब्ध न हों तो उक्त पद को 45 दिनों की अवधि के लिए सामान्य (UR) श्रेणी के अभ्यर्थियों से भरा जा सकता है। 2 (Two). For FTSS - One year on contract or till regular incumbent joins, whichever is earlier. The contract will be extendable for a maximum period of 3 years based on satisfactory performance. For PTSS - One year on contract or till regular incumbent joins, whichever is earlier. In case of non availability of candidates in the category advertised, the post may be filled for 45 days through UR candidates.
---	---



योग्यता Qualification	1. एफटीएसएस/पीटीएसएस (कार्डियोलॉजी): एमबीबीएस और एमडी, डीएम/डीएनबी (कार्डियोलॉजी) 2. एफटीएसएस/पीटीएसएस (ऑन्कोलॉजी): मेडिकल ऑन्कोलॉजी में एमबीबीएस और एमसीएच/डीएम/डीएनबी टिप्पणी: यदि ऑन्कोलॉजी (कैंसर रोग) में सुपर स्पेशलिटी योग्यता रखने वाला कोई पात्र अभ्यर्थी ऑन्कोलॉजिस्ट के पद के लिए आवेदन नहीं करता है, तो रेडियोथैरेपी (MDRT/DNB RT या डिप्लोमा इन RT) में योग्यता रखने वाले विशेषज्ञ को, जिनके पास डिग्री धारक हेतु न्यूनतम 3 वर्ष तथा डिप्लोमा धारक हेतु न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव हो, विशेषज्ञ स्केल में विचारार्थ लिया जा सकता है। 1. FTSS/PTSS (Cardiology): MBBS and MD, DM/DNB (Cardiology) 2. FTSS/PTSS (Oncology) : MBBS and Mch/DM/DNB in Medical Oncology <i>Note: If no eligible candidate with Super Specialty qualification in oncology, applies for the post of oncologist, specialist with qualification in radiotherapy (MDRT/DNB RT or Diploma in RT) with experience of 3year for degree holder & 5 years for diploma holder may be considered in specialist scale.</i>
अनुभव Experience	एफटीएसएस (प्रवेश स्तर) - शून्य एफटीएसएस (सीनियर लेवल) – स्नातकोत्तर (पीजी) के बाद संबंधित विशेषता में 5 वर्ष का अनुभव। FTSS (entry level) - Nil FTSS (Senior Level) - 5 years experience in respective specialty after PG.

कर्तव्य एवं पारिश्रमिक Duties & Remuneration	पूर्णकालिक सुपर विशेषज्ञ का समेकित पारिश्रमिक: Consolidated remuneration of Full Time Super Specialist :		
	सुपर स्पेशलिस्ट (प्रवेश स्तर) Super Specialist (Entry Level)	₹ 2,00,000/-	
	सुपर स्पेशलिस्ट (सीनियर लेवल) Super Specialist (Senior level)	₹ 2,40,000/-	
	काम के घंटे: सप्ताह के दिनों के लिए सुबह 09.00 बजे से शाम 04.00 बजे तक और शनिवार को सुबह 09.00 बजे से दोपहर 01.00 बजे तक। जब भी आवश्यक हो आपातकालीन परिस्थितियों में अस्पताल आना पड़ सकता है। Working hours : 09.00 Am to 04.00 PM for week days and 09.00 AM to 01.00 PM on Saturdays. Should attend emergency visit as and when it is required.		
	अंशकालिक सुपर विशेषज्ञ का पारिश्रमिक: Remuneration of Part Time Super Specialist :		
	विवरण Particulars	पीटीएसएस (प्रवेश स्तर) PTSS (Entry Level)	पीटीएसएस (वरिष्ठ स्तर) PTSS (Senior level)
	निश्चित पारिश्रमिक Fixed Remuneration	₹ 1,00,000/-	₹ 1,50,000/-
	काम करने का समय Working Hours	4 days x 4 Hours Per week	4 days x 4 Hours Per week
	आपातकालीन परिस्थितियों में आने के लिए शुल्क, यदि वांछित हो Charges for Emergency visit, if willing	₹ 20,000/-	₹ 20,000/-
	16 घंटे / सप्ताह से अधिक अतिरिक्त पारिश्रमिक Additional Remuneration beyond 16 hours /week	₹ 1,200/- for every additional hour*	₹ 1,500/- for every additional hour*
अतिरिक्त कार्य घंटे का औचित्य चिकित्सा अधीक्षक द्वारा प्रस्तुत किया जाएगा *Additional hours of work are to be justified by Medical Superintendent			
Age	पूर्ण कालिक अति विशेषज्ञ – साक्षात्कार की तिथि को आयु 69 वर्ष से अधिक नहीं. आरक्षित श्रेणियों के लिए नियमों के अनुसार छूट। पार्ट टाइम स्पेशलिस्ट – इंटरव्यू की तिथि के अनुसार आयु 69 वर्ष से अधिक नहीं. Full Time Super Specialist – Age not exceeding 69 years as on the date of interview. Relaxation for reserved categories as per rules. Part Time Specialist – Age not exceeding 69 years as on the date of interview.		

2. पूर्णकालिक विशेषज्ञ / अंशकालिक विशेषज्ञ / FULL TIME SPECIALIST/ PART TIME SPECIALIST

क्रम संख्या Sl. NO	मंत्रालय Department	रिक्ति की संख्या No. of Vacancy	अनुसूचित जाति SC	अनुसूचित जन जाति ST	ओबीसी OBC	ईडब्ल्यूएस EWS	सामान्य UR
1	सामान्य चिकित्सा General Medicine	1	-	1	-	-	-
2	रेडियोलॉजी Radiology	1	-	-	-	-	1
3	आपातकालीन विभाग Casualty	1	1	-	-	-	-
4	जनरल सर्जरी General surgery	1	1	-	-	-	-

रिक्तियों की संख्या 4(Four) चार।

No. of Vacancies	एफटीएस के लिए - अनुबंध पर एक वर्ष या नियमित पदधारक के शामिल होने तक, जो भी पहले हो। संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर अनुबंध को अधिकतम 3 साल की अवधि के लिए बढ़ाया जा सकता है। For FTS – One year on contract or till regular incumbent joins, whichever is earlier. The contract will be extendable for a maximum period of 3 years based on satisfactory performance. पीटीएस के लिए - अनुबंध पर एक वर्ष या नियमित पदधारी के शामिल होने तक, जो भी पहले हो। विज्ञापित श्रेणी में उम्मीदवारों की अनुपलब्धता के मामले में, पद को सामान्य (यूआर) उम्मीदवारों के माध्यम से 45 दिनों के लिए भरा जा सकता है। For PTS - One year on contract or till regular incumbent joins, whichever is earlier. In case of non-availability of candidates in the category advertised, the post may be filled for 45 days through UR candidates.
योग्यता Qualification	संबंधित विशेषता में एमबीबीएस और पीजी डिग्री या समकक्षा आईसीयू के लिए, पीजी डिग्री/डिप्लोमा इन क्रिटिकल केयर/एनेस्थीसिया/जनरल मेडिसिन और पल्मोनरी मेडिसिन। कैजुअल्टी के लिए, क्रिटिकल केयर में स्नातकोत्तर को प्राथमिकता दी जाएगी। यदि क्रिटिकल केयर विशेषज्ञ उपलब्ध नहीं है, तो एनेस्थीसिया / जनरल मेडिसिन / पल्मोनरी मेडिसिन या बाल रोग में पीजी डिग्री / डिप्लोमा पर विचार किया जा सकता है। MBBS and PG Degree or equivalent in concerned Speciality. For ICU, PG Degree / Diploma in Critical Care/Anaesthesia/General Medicine and Pulmonary Medicine. For Casualty, preference will be given to Postgraduates in Critical Care. If Critical Care specialist is not available, PG Degree / Diploma in Anaesthesia/General Medicine /Pulmonary Medicine or Paediatrics may be considered.
अनुभव Experience	एफटीएस (प्रवेश स्तर) और पीटीएस – 3 साल के अनुभव के साथ पीजी डिग्री या पीजी के बाद संबंधित विशेषता में 5 साल के अनुभव के साथ पीजी डिप्लोमा। FTS (entry level) & PTS – PG Degree with 3 years' experience or PG Diploma with 5 years experience in respective specialty after PG. एफटीएस (वरिष्ठ स्तर) - पीजी डिग्री 5 साल के अनुभव के साथ या पीजी डिप्लोमा के साथ पीजी के बाद संबंधित विशेषता में 7 साल का अनुभव। FTS (Senior Level) - PG Degree With 5 years' experience or PG Diploma with 7 years experience in respective specialty after PG.

कर्तव्य एवं पारिश्रमिक / Duties & Remuneration	पूर्णकालिक विशेषज्ञ का समेकित पारिश्रमिक: Consolidated remuneration of Full Time Specialist :	
	विशेषज्ञ (आरआर के अनुसार पीजी के बाद प्रवेश स्तर -3 वर्ष का अनुभव) Specialist (Entry Level -3 year experience post PG as per RR)	₹ 1,50,622/-
	विशेषज्ञ (आरआर के अनुसार वरिष्ठ स्तर - 5 वर्ष का अनुभव पोस्ट पीजी) Specialist (Senior level-5 year experience post PG as per RR)	₹ 1,73,488/-
	काम के घंटे: सप्ताह के दिनों के लिए सुबह 09.00 बजे से शाम 04.00 बजे तक और शनिवार को सुबह 09.00 बजे से दोपहर 01.00 बजे तक। जब भी आवश्यक हो आपातकालीन यात्रा में भाग लेना चाहिए। Working hours : 09.00 Am to 04.00 PM for week days and 09.00 AM to 01.00 PM on Saturdays. Should attend emergency visit as and when it is required.	
	अंशकालिक विशेषज्ञ का समेकित पारिश्रमिक Consolidated remuneration of Part Time Specialist :	
	निश्चित पारिश्रमिक Fixed Remuneration	₹ 60,000/-
उम्र / Age	काम करने का समय Working Hours	4 Hours x 4 days Per week
	आपातकालीन यात्रा के लिए शुल्क, यदि वांछित हो Charges for Emergency visit, if willing	₹ 15,000/-
	16 घंटे / सप्ताह से अधिक अतिरिक्त पारिश्रमिक Additional Remuneration beyond 16 hours /week	₹ 800/- for every additional hour
	*अतिरिक्त घंटे काम करने के लिए चिकित्सा अधीक्षक द्वारा उचित ठहराया जाना है * Additional hours of work is to be justified by Medical Superintendent	
	पूर्णकालिक विशेषज्ञ – साक्षात्कार की तिथि के अनुसार आयु 69 वर्ष से अधिक नहीं। आरक्षित श्रेणियों के लिए नियमों के अनुसार छूट। अंशकालिक विशेषज्ञ – इंटरव्यू की तिथि तक आयु 69 वर्ष से अधिक नहीं।	
	Full Time Specialist – Age not exceeding 69 years as on the date of interview. Relaxation for reserved categories as per rules. Part Time Specialist – Age not exceeding 69 years as on the date of interview.	

3. वरिष्ठ रेजिडेंट - 1 वर्ष / SENIOR RESIDENT - 1 YEAR

क्रम संख्या Sl. NO	विभाग / Department	रिक्ति की संख्या .No. of Vacancy	अनुसूचित जाति SC	अनुसूचित जन जाति / ST	ओबीसी OBC	ईडब्ल्यूएस EWS	सामान्य UR
1	सामान्य चिकित्सा General Medicine	3	-	1	1	1	-
2	जनरल सर्जरी General Surgery	3	1	-	1	1	-
3	आपातकालीन Casualty	1	1	-	-	-	-
4	निश्चेतना Anaesthesia	1	-	1	-	-	-
5	ओबीजी / OBG	2	1	-	-	-	1
6	आईसीयू / ICU	1	-	1	-	-	-
7	हड्डी रोग (ओर्थो) Ortho	2	-	1	-	-	1
8	बाल चिकित्सा Paediatrics	2	-	2	-	-	-

रिक्तियों की संख्या No. of Vacancies	15 पंद्रह / (Fifteen) . विज्ञापित श्रेणी में उम्मीदवारों की अनुपलब्धता के मामले में, पद को सामान्य (यू आर) उम्मीदवारों के माध्यम से 45 दिनों के लिए भरा जा सकता है। In case of non availability of candidates in the category advertised, the post may be filled for 45 days through UR candidates.
योग्यता Qualification	संबंधित विशेषता में पीजी डिग्री या पीजी डिप्लोमा सरकारी / प्रतिष्ठित अस्पतालों में संबंधित विशेषता में एमबीबीएस के बाद 2 साल के अनुभव वाले उम्मीदवारों पर विचार किया जाएगा यदि पीजी उम्मीदवार उपलब्ध नहीं हैं। कैजुअल्टी विभाग में पीजी डॉक्टरों को प्राथमिकता दी जाएगी। जिन उम्मीदवारों ने किसी भी सरकारी संस्थान से 3 साल का सीनियर रेजिडेंसी पूरा कर लिया है, उन्हें सीनियर रेजिडेंट के पद के लिए साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने की आवश्यकता नहीं है। PG Degree or PG Diploma in concerned specialty. Candidates with 2 years experience after MBBS in the concerned specialty in Govt./Reputed hospitals will be considered if PG candidates are not available. PG Doctors will be given preference in Casualty Department. Candidates who have completed 3 years Senior Residency from any Govt. Institute need not appear for interview for the post of Senior Resident.
पारिश्रमिक Remuneration	कुल परिलब्धियां ₹ 1,50,622 / - (समेकित - पीजी डिग्री धारकों के लिए)। कुल परिलब्धियां ₹ 1,49,272 / - (समेकित - पीजी डिप्लोमा धारकों के लिए)। कुल परिलब्धियां ₹ 1,48,372 / - (समेकित - उन उम्मीदवारों के लिए जिनके पास संबंधित विभाग में 2 साल के अनुभव के साथ एमबीबीएस है)। Total emoluments ₹ 1,50,622/- (Consolidated - for PG Degree holders). Total emoluments ₹ 1,49,272/- (Consolidated - for PG Diploma holders). Total emoluments ₹ 1,48,372/- (Consolidated - for the candidates who possess MBBS with 2 years experience in respective department).
उम्र / Age	साक्षात्कार की तारीख को 45 वर्ष से अधिक नहीं। नियमों के अनुसार आरक्षित श्रेणियों के लिए छूट दी जाएगी। Not exceeding 45 years as on the date of interview. Relaxation for reserved categories as per rules.

पीडब्ल्यूडी (दिव्यांक व्यक्ति) उम्मीदवारों को अनुलग्नक -1 में दिखाए गए नियमों के अनुसार प्रवेश साक्षात्कार में शामिल होने के लिए विचार किया जाएगा

PWD (Persons with Disability) candidates will be considered for appearing walk in interview as per rules as shown in Annexure -1

चिकित्सा अधीक्षक साक्षात्कार की तिथि पर वास्तविक आवश्यकता के अनुसार भर्ती रद्द करने, रिक्रियों को बढ़ाने/घटाने का अधिकार सुरक्षित रखते हैं।

MEDICAL SUPERINTENDENT RESERVES THE RIGHT TO CANCEL RECRUITMENT, INCREASE/DECREASE VACANCIES AS PER ACTUAL REQUIREMENT ON THE DATE OF INTERVIEW

प्रवेश साक्षात्कार (वॉक-इन-इंटरव्यू) का विवरण

DETAILS OF WALK IN INTERVIEW

इच्छुक अभ्यर्थियों को परामर्श दिया जाता है कि वे नीचे उल्लिखित तिथि को क.रा.बी. निगम अस्पताल, उद्योगमंडल, एरणाकुलम में प्रवेश साक्षात्कार (वॉक-इन-इंटरव्यू) हेतु निर्धारित प्रपत्र में आवेदन पत्र, सभी मूल दस्तावेज, मूल दस्तावेजों की एक-एक छायाप्रति तथा एक हाल ही का पासपोर्ट आकार का फोटोग्राफ (आवेदन पत्र पर चिपकाया हुआ) सहित उपस्थित हों।

Interested Candidates are advised to attend WALK-IN-INTERVIEW on the date mentioned below, at ESIC Hospital, Udyogamandal, Ernakulam with application in the prescribed proforma, all original documents, one set of photo copy of all original documents and one recent passport size photograph (affixed on the application).

स्थान: क.रा.बी.निगम अस्पताल, उद्योगमंडल, एरणाकुलम, जिला - केरल।

Venue : ESIC Hospital, Udyogamandal, Ernakulam District, Kerala

साक्षात्कार की तिथि और रिपोर्टिंग समय: - 03.11.2025, सुबह 09:00 बजे

Date of Interview and Reporting Time: - 03.11.2025, 09:00 AM

एफटीएसएस/पीटीएसएस, एफटीएस/पीटीएस और एसआर-1 वर्ष के पद के लिए उम्मीदवार

Candidates for the post of FTSS/PTSS, FTS/PTS & SR-1 Yr

आवेदन शुल्क का विवरण: सामान्य/अन्य पिछड़ा वर्ग (OBC) के अभ्यर्थियों के लिए ₹250/- (केवल दो सौ पचास रुपये) तथा अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति (SC/ST) के अभ्यर्थियों के लिए ₹50/- (केवल पचास रुपये) का शुल्क देय होगा, जिसे ईएसआई फंड खाता संख्या 1 (ESI Fund Account No.1) के पक्ष में आहरित माँग-प्रारूप (Demand Draft) द्वारा, भारतीय स्टेट बैंक (SBI), कलामाशेरी, पर देय होना चाहिए दिव्यांक (PWD)/महिला अभ्यर्थियों को आवेदन शुल्क से छूट दी गई है। रिक्रियों का निर्धारण उपलब्ध रिक्त पदों के अनुसार किया जाएगा तथा उन्हें अस्पताल की वेबसाइट (www.esichospitals.gov.in) पर प्रकाशित किया जाएगा।

Details of Application fee: ₹ 250/- (Rupees two hundred and fifty only) for General/OBC Candidates and ₹ 50/- (Rupees fifty only) for SC/ST candidates by way of Demand Draft drawn in favour of **ESI Fund Account No.1** payable at SBI, Kalamassery. **PWD/Female applicants are exempted from Application Fee.** Vacancies shall be determined as per the availability of vacant posts and will be published on hospital website (www.esichospitals.gov.in).

उम्मीदवारों के लिए सामान्य निर्देश / GENERAL INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/ईडब्ल्यूएस श्रेणी के लोगों को सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी वैध जाति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना चाहिए, जो डीओपीटी, भारत सरकार संख्या 36039/1/2019 दिनांक 31.01.2019 के तहत तहसीलदार/उपमंडल अधिकारी के पद से नीचे नहीं है। ओबीसी प्रमाण पत्र भारत सरकार के निर्देशों के अनुसार निर्धारित प्रपत्र में होना चाहिए जो यह प्रमाणित करना चाहिए कि उम्मीदवार किसी भी क्रीमी लेयर से संबंधित नहीं हैं।

Those who belong to SC/ST/OBC/EWS category should produce valid caste certificate issued by the Competent authority not below the rank of Tahsildar/Sub Divisional Officer w.r.t circular DOPT, GOI No36039/1/2019 dated 31.01.2019. OBC certificate should be in the prescribed form as per Government of India instructions which should certify that the candidates do not belong to anyone of the Creamy Layers.

2. एफटीएस के लिए किसी भी प्रकार की निजी प्रैक्टिस की अनुमति नहीं दी जाएगी।
Private practice of any kind will not be allowed for FTS.
3. कोई टीए / डीए "प्रवेश साक्षात्कार" के लिए स्वीकार्य नहीं होगा।

- No TA/DA will be admissible for "walk in interview".
4. ऊपर बताई गई रिक्तियां साक्षात्कार की तारीख पर वास्तविक आवश्यकता के अनुसार बदल सकती हैं
Vacancies indicated above may change as per actual requirement on the date of interview.
 5. किसी भी प्रकार की सिफारिश / अनुशंसा को अयोग्यता माना जाएगा
Canvassing in any form shall be disqualification.
 6. एमसीआई डिग्री पंजीकरण वाले उम्मीदवार ही प्रवेश साक्षात्कार (वॉक इन इंटरव्यू) में शामिल हो सकते हैं
Only those candidates with TCMC/MCI degree registration may attend the walk in interview.
 7. यदि उम्मीदवार राज्य / केंद्र सरकार के अस्पताल से सेवानिवृत्त हैं, तो वे पेंशन भुगतान आदेश और अपनी सेवा के दौरान आहरित अंतिम वेतन की वेतन पर्ची जमा करेंगे
If the candidates are retired from state/central government hospital, they shall submit Pension Payment Order and Pay slip of the last pay drawn during his/her service.
 8. सुबह 9:15 बजे के बाद आने वाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार प्रक्रिया में भाग लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी
Candidates arriving after 9:15 AM will not be permitted to participate in the interview process.

पूर्णकालिक अनुबंध विशेषज्ञों के लिए लागू नियम और शर्तें होंगी:

TERMS AND CONDITIONS APPLICABLE TO FULL TIME CONTRACT SPECIALISTS WILL BE :

1. विशेषज्ञ को वार्षिक मूल्यांकन के साथ 3 साल की अवधि के लिए भर्ती किया जाएगा और संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर हर साल अवधि का नवीनीकरण किया जाएगा / Specialist shall be recruited for a period of 3 years with annual evaluation and term renewed every year based on satisfactory performance
2. निजी प्रैक्टिस की अनुमति नहीं होगी / Private practice will not be allowed
3. 24x7 कॉल पर उपलब्ध होना होगा / Available on call 24x7.
4. विशेषज्ञ अपने अनुशासन में उसकी देखरेख में इलाज के तहत इलाज से गुजरने वाले सभी मामलों के लिए जिम्मेदार होगा / The specialist shall be responsible for all cases undergoing treatment under his supervision in his discipline.
5. उन्हें प्रति माह कार्य के लिए 04 दिवस की अवकाश पात्रता (Leave Entitlement) होगी, जो एक कैलेंडर वर्ष में प्रो-रटा आधार पर दी जाएगी। यदि विशेषज्ञ अवकाश का उपयोग करना नहीं चाहते हैं, तो अधिकतम 30 दिवस प्रति वर्ष की सीमा तक उसका नगदीकरण (Encashment) किया जा सकता है।

He/She will be entitled for the leave @ 04 days for each month of work. On prorata basis in a calendar year. In the event, the specialist prefers not to avail the leave, the same may be encashed to a maximum limit of 30 days/year.

6. चयनित विशेषज्ञ के पास एक व्यावसायिक प्रतिरक्षा बीमा पॉलिसी (Professional Indemnity Policy) होना आवश्यक है, जो क.रा.बी.निगम (ESIC) द्वारा निविदा में अपेक्षित अवधि को आच्छादित करे। यह पॉलिसी उन पर व्यावसायिक सेवाएँ प्रदान करते समय की गई त्रुटियों एवं चूकों के परिणामस्वरूप उत्पन्न व्यावसायिक दायित्व को आच्छादित करने हेतु होती है। वार्षिक न्यूनतम बीमित राशि (Sum Assured) निम्नानुसार होगी:
 1. ₹30 लाख – एनेस्थीसियोलॉजिस्ट, कार्डियक सर्जन, न्यूरो सर्जन, प्लास्टिक सर्जन आदि के लिए
 2. ₹20 लाख – सामान्य शल्य चिकित्सक (General Surgeons), स्त्री एवं प्रसूति रोग विशेषज्ञ (Gynaecologists & Obstetricians) आदि के लिए
 3. ₹10 लाख – सामान्य चिकित्सक (Physicians), दंत चिकित्सक (Dentists), रेडियोलॉजिस्ट, पैथोलॉजिस्ट आदि के लिए

नियुक्ति की तिथि से 7 दिनों के भीतर बीमा पॉलिसी, प्रीमियम एवं रसीद की प्रति प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।

The selected specialist must have a professional indemnity policy which should cover the period as desired by ESIC in the bid. The policy is meant to cover professional liability falling on them as a result of error and omissions committed by them while rendering professional services. The minimum sum assured per annum should be ₹ 30 lac for Anaesthesiologists, Cardiac Surgeon, Neuro Surgeons, Plastic Surgeons etc. (2) ₹ 20 lakhs for General Surgeons, Gynaecologist, Obstetrician etc. (3) for Physicians, Dentists, Radiologists, Pathologists etc.

It should be at least of ₹10 lacs. A copy of the Insurance & Premium and receipt must be submitted within 7 days from the date of engagement.

अंशकालिक अनुबंध विशेषज्ञों के लिए लागू नियम और शर्तें होंगी:

TERMS AND CONDITIONS APPLICABLE TO PART TIME CONTRACT SPECIALISTS WILL BE :

1. अनुबंध की अवधि शामिल होने की तारीख से एक वर्ष
Period of contract one year from the date of joining
2. न्यूनतम काम का घंटा 16 प्रति सप्ताह (4 घंटे x 4 दिन प्रति सप्ताह) होगा
Minimum working hour will be 16 per week (4 Hours x 4 days Per week)
3. वह किसी भी प्रकार की छुट्टी या लाभ का हकदार नहीं होगा
He/She will not be entitled for any kind of leave or benefits.
4. उन लोगों के लिए 24x7 कॉल पर उपलब्ध हैं जो आपातकालीन कॉल शुल्क लेने के इच्छुक हैं
Available on call 24x7 for those who are willing to draw emergency call charges
5. विशेषज्ञ अपने अनुशासन में उसकी देखरेख में इलाज के तहत इलाज से गुजरने वाले सभी मामलों के लिए जिम्मेदार होगा
The specialist shall be responsible for all cases undergoing treatment under his supervision in his discipline.
6. चयनित विशेषज्ञ के पास व्यावसायिक प्रतिरक्षा बीमा पॉलिसी (Professional Indemnity Policy) होना अनिवार्य है, जो क.रा.बी.निगम (ESIC) द्वारा निविदा में अपेक्षित अवधि को आच्छादित करे। यह पॉलिसी उनके द्वारा व्यावसायिक सेवाएँ प्रदान करते समय की गई त्रुटियों एवं चूकों के परिणामस्वरूप उत्पन्न होने वाली व्यावसायिक देयता को आच्छादित करने हेतु होगी। वार्षिक न्यूनतम बीमित राशि (Sum Assured) निम्नानुसार होगी

1. ₹30 लाख – एनेस्थीसियोलॉजिस्ट, हृदय शल्य चिकित्सक (Cardiac Surgeons), न्यूरो सर्जन, प्लास्टिक सर्जन आदि के लिए
2. ₹20 लाख – सामान्य शल्य चिकित्सक (General Surgeons), स्त्री रोग विशेषज्ञ (Gynaecologists), प्रसूति रोग विशेषज्ञ (Obstetricians) आदि के लिए
3. ₹10 लाख – सामान्य चिकित्सक (Physicians), दंत चिकित्सक (Dentists), रेडियोलॉजिस्ट, पैथोलॉजिस्ट आदि के लिए

नियुक्ति की तिथि से 7 दिनों के भीतर बीमा पॉलिसी, प्रीमियम तथा रसीद की प्रति प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।

The selected specialist must have a professional indemnity policy which should cover the period as desired by ESIC in the bid. The policy is meant to cover professional liability falling on them as a result of error and omissions committed by them while rendering professional services. The minimum sum assured per annum should be ₹ 30 lac for Anesthesiologists, Cardiac Surgeon, Neuro Surgeons, Plastic Surgeons etc. (2) ₹ 20 lakhs for General Surgeons, Gynaecologist, Obstetrician etc. (3) for Physicians Dentists, Radiologists, Pathologists etc. It should be at least of ₹ 10 lacs. A copy of the Insurance & Premium and receipt must be submitted within 7 days from the date of engagement.

दि कोई भ्रम या अस्पष्टता हो, तो अंग्रेज़ी संस्करण को अंतिम संदर्भ माना जाएगा।

If there is any confusion or ambiguity, the English version shall prevail.



Digitally signed by
PRASANTA KUMAR MAITY
Date: 23-10-2025
16:01:34

चिकित्सा अधीक्षक

Medical Superintendent

अनुलग्नक - 1 (विकलांगों की श्रेणियां, नौकरी के लिए उपयुक्त)

क्रम संख्या	पद का नाम	मंत्रालय	विकलांगों की श्रेणियां, नौकरी के लिए उपयुक्त
1.	एफटीएसएस/पीटीएसएस (अनुबंध पर)	हृदय रोग विज्ञान (कार्डियोलॉजी)	ओ.एल
2.	एफटीएसएस/पीटीएसएस (अनुबंध पर)	कर्क रोग विज्ञान (ऑन्कोलॉजी)	ओ.एल
3.	एफटीएस/पीटीएस (अनुबंध पर)	रेडियोविज्ञान विभाग (रेडियोलॉजी)	ओ.एल
4.	एफटीएस/पीटीएस (अनुबंध पर)/एसआर 1 वर्ष	जनरल मेडिसिन	ओ.एल
5.	एफटीएस/पीटीएस/सीनियर रेजिडेंट - 3 वर्ष/1 वर्ष (अनुबंध पर)	जनरल सर्जरी	एन डी
6.	• सीनियर रेजिडेंट - 1 वर्ष (अनुबंध पर)	निश्चेतना	ओ.एल
7.	• सीनियर रेजिडेंट - 1 वर्ष (अनुबंध पर)	बाल चिकित्सा	ओ.एल
8.	• सीनियर रेजिडेंट - 1 वर्ष (अनुबंध पर)	अस्थि रोग विज्ञान	एन डी
9.	• सीनियर रेजिडेंट - 1 वर्ष (अनुबंध पर)	ओबीजी	ओ.एल

एन.डी - पीडब्ल्यूडी के लिए उपयुक्त नहीं (दिव्यांग व्यक्ति)

राजभाषा - एक पैर प्रभावित.

ओए - एक हाथ प्रभावित।

ANNEXURE - I (Categories of disabled, suitable for job)

Sl. No.	Name of post	Department	Categories of disabled, suitable for job
1.	FTSS/PTSS (on Contract)	Cardiology	OL
2.	FTSS/PTSS (on Contract)	Oncology	OL
3.	FTS/PTS (on Contract)	Radiology	OL
4.	FTS/PTS (on contract) /SR 1 year	Gen. Medicine	OL
5.	FTS/PTS/Senior Resident - 3 year / 1 Year (on contract)	Gen. Surgery	ND
6.	Senior Resident - 1 Year (on contract)	Anaesthesia	OL
7.	Senior Resident - 1 Year (on contract)	Paediatrics	OL
8.	Senior Resident - 1 Year (on contract)	Orthopaedics	ND
9.	Senior Resident - 1 Year (on contract)	OBG	ND

ND - **Not identified suitable for PWD (Persons with disability)**

OL - **One Leg affected.**

OA - **One Arm affected.**

अनुलग्नक -II

पूर्णकालिक / अंशकालिक अति - विशेषज्ञों, पूर्णकालिक / अंशकालिक विशेषज्ञों, क.रा.बी.निगम अस्पताल,
उद्योगमंडल में सीनियर रेसिडेंट के पद पर 1 वर्ष (अनुबंध के आधार पर) के लिए आवेदन,

1. नाम :
2. पिता/पति का नाम :
3. आयु और जन्म तिथि :
4. पद के लिए आवेदन :
5. विशेषता के लिए आवेदन :
6. धर्म और जाति :
7. श्रेणी (यूआर/ओबीसी/एससी/एसटी) :
8. (i) क्या आप दिव्यांग हैं : हाँ/नहीं
- (ii) यदि हाँ, तो दिव्यांगता का % :
9. शैक्षणिक योग्यता :

हाल की
पासपोर्ट आकार का
फोटो

क्रम सं.	डिग्री/डिप्लोमा	उत्तीर्ण होने का वर्ष	विश्वविद्यालय	अंकों का %

10. अनुभव (वर्षों में) :
10. सीनियर रेसिडेंट के रूप में अनुभव
केंद्र/राज्य सरकार के अस्पताल :
11. पंजीकरण विवरण :
12. पिन के साथ वर्तमान पता :
13. स्थायी पता :
14. संपर्क नंबर : 1. मोबाईल : 2. मोबाईल:
15. ईमेल आईडी (बड़े अक्षरों में) :

स्थान:

तिथि:

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

ANNEXURE -II**Application for the post (On contract basis) of Full Time/Part Time Super Specialists, Full Time/Part Time Specialists, Senior Resident 1 year in ESIC Hospital, Udyogamandal,**

1. Name :

2. Father's/Husband's Name :

3. Age & Date of Birth :

4. Post applied for :

5. Speciality applied for :

6. Religion & Caste :

7. Category (UR/OBC/SC/ST) :

8. (i) Whether PWD(Person with disability) : Yes/No

(ii) If Yes, % of disability :

9. Educational Qualifications :

Affix recent
passport-size
Photograph

Sl. No	Degree/Diploma	Year of passing	University	% of Marks

10. Experience (in years) :

10. Experience as Senior Resident in
Central/state govt hospitals :

11. Registration Details :

12. Present Address with PIN :

13. Permanent Address :

14. Contact No : 1. Mob:

2. Mob:

15. Email ID (in capital letters) :

Place :

Date :

Signature of candidate